Almoxarifado, requerendo a contratação direta da sociedade empresarial 

ODEBRECHT COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CAFÉ LTDA., para fornecer 

5.000 (cinco mil) pacotes de café em pó, ao valor unitário de R$ 14,82 

(quatorze reais e oitenta e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 

74.100,00 (setenta e quatro mil e cem reais), com supedâneo no inciso XI do 

art. 24 da Lei n. 8.666/1993, tendo em vista a falta de entrega pela licitante 

vencedora. 

Levado o assunto ao exame da ASJUR, a unidade, através da 

manifestação contida no documento n. 116.665/2022 (Parecer n.

[...]

ODEBRECHT COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CAFÉ LTDA, CNPJ n . 

78.597.150/0001-11, via dispensa de licitação, para fornecer 5.000 (cinco mil) 

pacotes de café em pó, ao valor unitário de R$ 14,82 (quatorze reais e oitenta e 

dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 74.100,00 (setenta e quatro mil e 

cem reais), com supedâneo no inciso XI do art. 24 da Lei n. 8.666/1993. 

Dessa forma, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer, com 

fundamento no caput do art. 26 do retrocitado diploma legal, a RATIFICAÇÃO  

do referido ato, ressaltando a necessidade de publicação no D.O.U e da